
 
 

UCHWAŁA NR LXV/3/2024 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Znak: OR.0007.3.2024.EJ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). w związku z art. 50 ust. 6 i 6b oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania; szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; rozszerzony katalog osób, 
którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zgodnie z brzmieniem 
Załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/67/2016 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 11 listopada 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5147 z dnia 1 grudnia 2016 r.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1518



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1518



Załącznik do uchwały Nr LXV/3/2024 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 
szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; rozszerzony katalog osób, którym 
mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgomłynach. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po spełnieniu warunków oraz na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby - za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu, w drodze 
decyzji administracyjnej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania odbiorców usług 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych (dokonywanie 
zakupów i dostarczanie niezbędnych do codziennej egzystencji artykułów, pomoc w przygotowaniu i podaniu 
posiłku, porządki, przyniesienie opału, wody), opiekę higienicznopielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznego przygotowania (pomoc przy czynnościach higienicznych i pielęgnacyjnych oraz 
fizjologicznych) oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem (wspólne spędzanie czasu). 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się z uwzględnieniem 
potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

§ 3. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz okres ich świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej 
ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, a także posiadanych 
środków finansowych w budżecie GOPS na ten cel i możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wielgomłynach. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód 
jest niższy od kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej i osoby, które 
ukończyły 85 rok życia, są całkowicie zwolnione od opłat za te usługi. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 
mowa w ust. 1 dla osoby samotnie gospodarującej ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej  

% odpłatności za jedną godzinę usług dla osoby 
samotnie gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150% 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1518



powyżej 150% - 200% 20 
powyżej 200% - 250% 35 
powyżej 250% - 300% 45 
powyżej 300% - 350% 60 
powyżej 350% - 400% 80 
powyżej  400% 100 

4. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 
mowa w ust. 1 dla osoby w rodzinie ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby  
w rodzinie w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej  

% odpłatności za jedną godzinę usług dla osoby 
w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150% 20 
powyżej 150% - 200% 35 
powyżej 200% - 250% 45 
powyżej 250% - 300% 65 
powyżej 300% - 350% 70 
powyżej 350% - 400% 80 
powyżej  400% 100 

§ 5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

§ 6. 1. Koszt 1 godziny usług wynosi: 

1) usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 30,00 zł brutto; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych 45,00 zł brutto. 

2. Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu i kwoty 
odpłatności zgodnie z tabelami z § 4 ust. 3 i 4. 

3. Należność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby 
zobowiązane uiszczają na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgomłynach 
wskazany w decyzji przyznającej prawo do usług, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
wykonania usługi. 

4. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, w oparciu o umowę cywilnoprawną zawartą z osobą 
świadczącą usługę, według stawki godzinowej, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca usługę i odbiorca usług potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 
rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko odbiorcy usług, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

5. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowią dochód 
budżetu gminy. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub 
całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1518



3) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją; 

4) gdy osoba samotnie gospodarująca jest obłożnie chora; 

5) zdarzenia losowe. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgomłynach na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego 
przez pracownika socjalnego. 

3. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1518


	UCHWAŁA NR LXV/3/2024 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7




		2024-02-20T13:57:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




